Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

2

03-06-2021

F.13/21/31
NL:TZ:0000177471:F001
09-02-2021

mr. W.M. de Vries
mr M. Bout

Algemene gegevens

Naam onderneming

L & B Associates Holding B.V. 08-03-2021

mE1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 08-03-2021
67910513, en was feitelijk gevestigd aan het adres (1019 TE), 1
Seinwachterstraat 46 te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde zagen - op basis van het uittreksel bij de Kamer 08-03-2021
van Koophandel - op het verrichten van beheersactiviteiten. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2020

2019

Omzet

€71.511,00

€0,00

€ 31.460,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -2.609,00 € 16.955,00

€ 21.459,00

€ -1.050,00 € 991,00

€ -5.038,00 € 1.905,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=36f54459-d66a-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e19d785a-170a-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de winst- en verliesrekening over het jaar
2017.

De curator heeft geconstateerd dat de winst- en verliesrekening over het
jaar 2017 niet beschikbaar is.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Geen.

Boedelsaldo
€ 423,50

Toelichting

De curator heeft in de boedel een laptop aangetroffen, welke laptop - conform
voorafgaande taxatie - voor een bedrag van € 423,50 is verkocht aan de
bestuurder van gefailleerde.

€ 686,06

Toelichting
Het saldo is (onterecht) verminderd met een negatieve rente van € 0,16.
Deze afschrijving is inmiddels door de bank gecorrigeerd.

Verslagperiode

van
9-2-2021

t/m
7-3-2021

van
8-3-2021

t/m
2-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 18 min
2 14 uur 48 min
totaal 31 uur 6 min

Toelichting bestede uren

08-03-2021

1

03-06-2021
2

08-03-2021

1

08-03-2021
1

03-06-2021
2

08-03-2021
1

03-06-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 25 januari 2017 opgericht. Sinds de datum van oprichting is
er bij de Kamer van Koophandel één bestuurder ingeschreven, namelijk de
heer Luca Balosinno (VBestuurder”). De Bestuurder is tevens de enig
aandeelhouder.

Gefailleerde houdt samen met Fundu Holding B.V. (*Fundu”) 100% (op basis
van een 50/50 verdeling) van de aandelen in Prescott & Lockwood Associates
B.V. ("PLA"”) van welke vennootschap gefailleerde en Fundu ook beiden

bestuurder zijn. De bestuurder van Fundu is de heer Jos Schrage (*'Schrage”).

De activiteiten van PLA zien - op basis van het uittreksel bij de KvK - op het
exploiteren van een recruitment-bureau voor tijdelijke en permanente
recruitment voor brokers en voor professionals op het gebied van handel en
financién, alsmede het geven van consultancy op het gebied van recruitment.

De activiteiten van gefailleerde zagen - wederom op basis van het uittreksel
bij de KvK — op het verrichten van beheersactiviteiten.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator kan nagaan, is gefailleerde niet betrokken bij lopende
procedures.

Afgerond.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft nog geen verzekeringen aangetroffen. Voor zover er nog
verzekeringen lopen, zal de curator overgaan tot beéindiging.

Afgerond.

1.4 Huur

voor zover de curator kan nagaan, is er geen sprake van een lopende
huurovereenkomst.

I Afgerond.

08-03-2021
EE
08-03-2021
EE
03-06-2021
E 2
08-03-2021
E1
03-06-2021
[ 2
08-03-2021
mE1
03-06-2021

& 2



1.5 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaken van het faillissement heeft de bestuurder als 08-03-2021
volgt verklaard. In 2017 is hij een samenwerking gestart met een andere 1
ondernemer in de recruitmentbranche. Uiteindelijk is de samenwerking tussen

de bestuurder en zijn compagnon circa twee jaar na de start van hun

samenwerking uitgelopen op een geschil. Naar aanleiding van dit geschil heeft

de bestuurder begin 2019 besloten om zijn werkzaamheden voor PLA neer te

leggen, de activiteiten van gefailleerde te staken en de samenwerking met zijn

compagnon te stoppen. In de daaropvolgende periode heeft de bestuurder

pogingen ondernomen om de aandelen in PLA van de hand te doen zodat hij

tot ontbinding van gefailleerde kon overgaan. Dit is echter niet gelukt.

Nu de bestuurder geen overeenstemming kon bereiken over de verkoop van
het aandelenbelang van gefailleerde in PLA en omdat gefailleerde sinds een

jaar geen omzet meer genereerde heeft hij — geadviseerd door een advocaat
- op eigen aangifte het failissement van gefailleerde aangevraagd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-03-2021
0 1
Toelichting

Op de datum van faillissement had gefailleerde geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-03-2021

Toelichting

. : 1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 08-03-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop (MacBook) € 423,50
totaal € 423,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de boedel een laptop aangetroffen, welke laptop - conform
voorafgaande taxatie - voor een bedrag van € 423,50 inclusief BTW is verkocht
aan de bestuurder van gefailleerde.

Afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Met de verkoop van de laptop zijn de werkzaamheden bedrijfsmiddelen
afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraad in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021

1
03-06-2021

2

08-03-2021
1

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021
1



Toelichting andere activa

Vooralsnog geen. 08-03-2021
1

Afgerond. 03-06-2021
2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog is de curator niet bekend met overige activa. Indien hij in de 08-03-2021
aankomende periode geen activa meer aantreft zijn de werkzaamheden met 1
betrekking tot de activa hierbij afgerond.

Afgerond. 03-06-2021
2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator kan nagaan heeft gefailleerde geen 08-03-2021

debiteurenportefeuille. 1

Afgerond. 03-06-2021
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 08-03-2021
1

Afgerond. 03-06-2021
2

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-03-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Op het moment van failleren had gefailleerde een creditsaldo van € 262,56 bij
ING. Dit bedrag is - in afwachting van een boedelrekening - overgemaakt naar



de Stichting Derdengelden van Davids Advocaten B.V. Het bedrag zal worden
doorgestort naar de boedelrekening.

03-06-2021

Toelichting vordering van bank(en)
2

Afgerond.

5.2 Leasecontracten

Geen. 08-03-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 08-03-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 08-03-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 08-03-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-03-2021
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-03-2021
1

5.8 Boedelbijdragen
08-03-2021

Toelichtin

. g 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 08-03-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-03-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-03-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 08-03-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 08-03-2021

1

6.5 Verantwoording

Geen. 08-03-2021

1

6.6 Opbrengst

08-03-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-03-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 08-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder van

gefailleerde. Inmiddels heeft de curator een (aanzienlijk) deel ontvangen.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017:
2018:
2019:
2020:

14 januari 2019 (te laat);

11 maart 2020 (te laat);

niet gedeponeerd (te laat);

niet gedeponeerd (nog niet verplicht).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De goedkeuringsverklaring van de accountant is gezien de omvang van
gefailleerde niet vereist.

Afgerond.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het stortingsbewijs is door de bestuurder aangeleverd.

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

I In onderzoek

08-03-2021
1

03-06-2021
2

08-03-2021
1

08-03-2021
1

03-06-2021
2

08-03-2021

1

03-06-2021
2

08-03-2021

1

03-06-2021
2

08-03-2021
1

03-06-2021
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar de rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verrichten van regulier rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator P.M.

€ 6,05

Toelichting
Claimsagent B.V.: € 6,05
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Geen.

€ 578,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021

1

03-06-2021
2

08-03-2021
1

03-06-2021
2

08-03-2021
1

03-06-2021
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Geen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie van vorderingen.

I Verificatie van vorderingen.

08-03-2021
EE

03-06-2021
EEZ

08-03-2021
mE1

03-06-2021
EEZ

08-03-2021
EE

08-03-2021
EE

03-06-2021
EEZ

08-03-2021
E1

03-06-2021
EEZ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-03-2021

1

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkrijgen overige administratie van bestuurder; 08-03-2021
- Onderzoek naar de waarde van de aandelen in PLA; 1

- Verkoop van aandelen in PLA of liquideren PLA;

- Onderzoek naar taakvervulling bestuur; en

- Verificatie van vorderingen.

- Verkoop aandelen in PLA of liquideren PLA; 03-06-2021

- Onderzoek naar taakvervulling bestuur; en 2
- Verificatie van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 08-03-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder plan van aanpak. 08-03-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


